DAS BUCH GENESIS
IN DER ÜBERSETZUNG VON EMANUEL SWEDENBORG
HERAUSGEGBEN VON THOMAS NOACK (2008)

VORWORT

Die lateinische Übersetzung der Genesis stammt von Emanuel Swedenborg und ist in seinem Werk Arcana Coelestia zu finden. Ich habe sie der dritten Ausgabe, London 1949 bis 1973, entnommen. Die Fußnoten übernahm ich ebenfalls dieser Ausgabe, übersetzte sie aber ins Deutsche. Wenn die Übersetzung der Fußnoten dem vorliegenden Zusammenhang angepasst wurde, habe ich den ursprünglichen Text unübersetzt in runden Klammern beigegeben.

Zum Text der dritten Ausgabe heißt es in ihrem Vorwort (Preface): »Die vorliegende [dritte] Ausgabe basiert auf der ersten gedruckten Ausgabe und wurde mittels eines sorgfältigen Vergleichs dieser [ersten] Druckausgabe mit dem Autograph hergestellt. Die [zugrundeliegende, erste] Druckausgabe wurde nur da verändert, wo das Autograph augenscheinlich korrekter ist oder wo beide offensichtliche Ungenauigkeiten aufweisen. Diese Veränderungen sind [in der vorliegenden Ausgabe] alle notiert worden, und zwar entweder mittels Fußnoten, mittels Zeichen im Text oder mittels Eintragungen in den Anhang.«

Die folgenden Abkürzungen und Zeichen werden verwendet:

- A Das Autograph der Arcana Coelestia
- I Die erste lateinische Ausgabe (London, 1749-1756)
- Sch Die Biblia Sacra von Sebastian Schmidt (Argentoratum [Straßburg], 1696)
- AC Arcana Caelestia (Himmlische Geheimnisse)
- [...] Alle Texte in eckigen Klammern stammen von dem Herausgeber Thomas Noack.

CAPUT 1

1. In principio creavit DEUS¹ caelum et terram. 2. Et terra erat vacuitas et inanitas, et caligo super faciebus abyssi; et Spiritus DEI se motitans super facies aquarum. 3. Et dixit DEUS, Sit lux, et facta est lux. 4. Et vidit DEUS lucem, quod bona; et distinxit DEUS inter lucem et inter tenebras. 5. Et vocavit DEUS lucem, diem; et tenebras vocavit noctem. Et fuit vespera, et fuit mane, dies primus. 6. Et dixit DEUS, Sit expansum in medio aquarum, et sit distinguens inter aquas aquis. 7. Et fecit DEUS expansum illud, et distinxit inter aquas, qua sub expanso, et inter aquas, quae supra expansum; et factum ita. 8. Et vocavit DEUS expansum, caelum. Et fuit vespera, et tui mane, dies secundus. 9. Et dixit DEUS, Congregentur aquae sub caelo ad locum unum et appareat arida; et

¹ Sowohl in A als auch in I finden wir »Jehovah« und »Deus« in den vollständigen Kapiteln aus dem Wort in Großbuchstaben, aber in den folgenden, erklärenden Teilen des Werkes in gewöhnlichen Buchstaben.

factum ita. 10. Et vocavit DEUS aridam, terram, et congregationem aquarum vocavit maria: et vidit DEUS quod bonum. 11. Et dixit DEUS, Progerminare faciat terra herbam teneram, herbam seminificantem semen, arborem fructus facientem fructum secundum speciem suam, in quo semen ejus, super terra; et factum ita. 12. Et produxit terra herbam teneram, herbam seminificantem semen, secundum speciem suam, et arborem facientem fructum, in quo semen ejus, secundum speciem suam; et vidit DEUS quod bonum 13. Et fuit vespera, et fuit mane, dies tertius. 14. Et dixit DEUS, Sit luminaria in expanso caelorum, ad distinguendum inter diem, et inter noctem; et erunt in signa, et in stata tempora, et in dies, et annos. 15. Et erunt in luminaria in expanso caelorum, ad lucem dandum super terra; et factum ita. 16. Et fecit DEUS duo luminaria magna, luminare magnum ac dominandum die, et luminare minus ad dominandum nocte, et stellas 17. Et posuit illa DEUS in expanso caelorum, ad lucem dandum super terra; 18. Et ad dominandum in die, et in nocte, et ad distinguendum inter lucem, et inter tenebras; et vidit DEUS quod bonum. 19. Et fuit vespera, et fiat mane, dies quartus. 20. Et dixit DEUS, Prorepere faciant aquae reptile, animam viventem; et avis volitet super terra, super faciebus expansi caelorum. 21. Et creavit DEUS cetos magnos; et omnem animam viventem reptantem, quam prorepere fecerunt aquae, secundum species suas; et omnem avem alae secundum speciem suam; et vidit DEUS quod bonum. 22. Et benedixit iis DEUS, dicendo, Fructificate et multiplicate vos, et implete aquas in maribus; et avis multiplicabitur in terra. 23. Et fuit vespera, et fuit mane, dies quintus. 24. Et dixit DEUS, Producat terra animam viventem secundum speciem suam; bestiam et se movens, et feram istius terrae secundum speciem suam; et factum ita. 25. Et fecit DEUS feram terrae secundum speciem suam; et bestiam secundum speciem suam, et omne reptans humi secundum speciem suam; et vidit DEUS quod bonum. 26. Et dixit DEUS, Faciamus hominem in imaginem Nostram, secundum similitudinem Nostram; et dominabuntur in pisces maris, et in avem caelorum, et in bestiam, et in omnem terram, et in omne reptans, quod reptat super terra. 27. Et creavit DEUS hominem in imaginem Ipsius, in imaginem DEI creavit illum; masculum et feminam creavit illos. 28. Et benedixit illis DEUS, et dixit illis DEUS, Fructificate et multiplicate vos, et implete terram, et subjugate eam; et dominamini in pisces maris, et in avem caelorum, et in omne vivum reptans super terra. 29. Et dixit DEUS, Ecce, do vobis omnem herbam seminificantem semen, quae super faciebus totius terrae, et omnem arborem, in qua fructus; arbor producens semen vobis erit in cibum. 30. Et omni ferae terrae, et omni avi caelorum, et omni reptanti super terra, in quo anima vivens, omne viride herbae in escam; et factum ita. 31. Et vidit DEUS omne quod fecit, et ecce bonum valde. Et fuit vespera, et fuit mane, dies sextus.

CAPUT 2

1. Et absoluti sunt caeli et terra, et omnis exercitus eorum². 2. Et absolvit DEUS in die septimo opus Suum, quod fecit; et quievit in die septimo ab omni opere Suo, quod fecit.

² »illorum« I, aber AC 82 und 83 haben »eorum« (but see n. 82 and 83).

3. Et benedixit DEUS diei septimo, et sanctificavit illum, quia in illo quievit ab omni opere Suo, quod creavit DEUS faciendo. 4. Hae nativitates caelorum et terrae, cum creavit illos, in die quo fecit JEHOVAH DEUS terram et caelos. 5. Et nullum virgultum agri adhuc erat in terra, et nulla herba agri adhuc germinabat, quia non pluere fecit JEHOVAH DEUS super terra; et homo nullus ad colendum humum. 6. Et vaporem ascendere fecit e terra, et irrigavit omnes facies humi. 7. Et formavit JEHOVAH DEUS hominem, pulverem ex humo; et inspiravit in nares ejus spiraculum vitarum; et factus homo in animam viventem. 8. Et plantavit JEHOVAH DEUS hortum in Eden ab oriente; et posuit ibi hominem quem formavit. 9. Et progerminare fecit JEHOVAH DEUS ex humo omnem arborem desiderabilem aspectu, et bonam ab cibum: et arborem vitarum in medio horti; et arborem scientiae boni et mali. 10. Et fluvius exiens ex Eden ad irrigandum hortum; et inde separabatur, et erat in quatuor capita. 11. Nomen primi Pishon, is circumdans totam terram Chavillah, ubi aurum. 12. Et aurum terrae illius bonum; ibi bdelium et lapis shoham. 13. Et nomen fluvii secundi Gichon; is circumdans totam terram Cush. 14. Et nomen fluvii tertii, Chiddekel; is vadit orientaliter versus Asshur; et fluvius quartus, is Phrath. 15. Et accepit JEHOVAH DEUS hominem, et posuit illum in horto Eden, ad colendum illum, et ad custodiendum illum. 16. Et preecepit JEHOVAH DEUS super illum homini, dicendo, Ab omni arbore horti edendo edas: 17. Sed ab arbore scientiae boni et mali, non edas ex illa, quia in die, quo ederis ex illa, moriendo morieris.

18. Et dixit JEHOVAH DEUS, Non bonum ut sit homo solus is; faciam ei auxilium tanquam apud illum. 19. Et formavit JEHOVAH DEUS ex humo omnem bestiam agri: et omnem avem caelorum, et adduxit ad hominem ad videndi quid vocaret id; et quicquid vocabat id homo, animam viventem, id nomen ejus. 20. Et vocabat homo nomina omni bestiae, et avi caelorum, et omni ferae agri; et homini non invenit auxilium tanquam apud illum. 21. Et cadere fecit JEHOVAH DEUS soporem super hominem, et obdormivit; et accepit unam e costis illius, et occlusit carnem loco ejus. 22. Et aedificavit JEHOVAH DEUS costam, quam sumpsit de homine, in mulierem, et adduxit eam ad hominem. 23. Et dixit homo, Hac vice, os de ossibus meis, et caro de carne mea; propter hoc vocabitur uxor, quia ex viro sumpta illa. 24. Propterea relinquet vir patrem suum et matrem suam, et adhaerabit uxori suae, et erunt in carnem unam. 25. Et fuerunt ambo nudi, homo et uxor illius, et non erubuerunt.

CAPUT 3

1. Et serpens fuit astutus prae omni fera agri, quam fecit JEHOVAH DEUS; et dixit ad mulierem, Etiamne dixit DEUS, Non comedetis de omni arbore horti? 2. Et dixit mulier ad serpentem, De fructu arboris horti comedemus. 3. Et de fructu arboris, quae in medio horti, dixit DEUS, Non comedetis de illo, nec tangetis illum, ne inde moriamini. 4. Et dixit serpens ad mulierem, Non moriendo morimini. 5. Quia novit DEUS, quod in die quo editis de eo, et aperiantur oculi vestri, et sitis sicut DEUS, scientes bonum et malum. 6. Et vidit mulier, quod bona arbor ad esum, et quod appetibilis ea oculis, et

desiderabilis arbor ad dandum intelligentiam, et sumpsit ex fructu ejus, et edit; et dedit etiam viro suo secum, et comedit. 7. Et aperti sunt oculi amborum, et cognoverunt quod nudi ii, et consuerunt folium ficus, et fecerunt sibi cingula. 8. Et audiverunt vocem JEHOVAE DEUS, sibi euntem in horto, ad auram diei; et occultavit se homo, et uxor ejus, a facie JEHOVAE DEI, in medio arboris horti. 9. Et clamavit JEHOVAH DEUS ad hominem, et dixit ei, Ubi tu? 10. Et dixit, Vocem Tuam audivi in horto, et timui, quia nudus ego, et occultavi me. 11. Et dixit, Quis indicavit tibi, quod nudus tu? annon de arbore, de qua praecepi tibi ut non edas de ea, edisti? 12. Et dixit homo, Mulier, quam dedisti mecum, ea dedit mihi de arbore, et comedi. 13. Et dixit JEHOVAH DEUS mulieri, Quare hoc fecisti? Et dixit mulier, Serpens decepit me, et edi.

14. Et dixit JEHOVAH DEUS ad serpentem, Quia fecisti hoc, maledictus tu piae omni bestia, et piae omni fera agri; super ventre tuo ambulabis, et pulverem edes omnibus diebus vitae tuae. 15. Et inimicitiam ponam inter te, et inter mulierem; et inter semen tuum, et inter semen ejus; Ille conculcabit tibi caput, et tu laedes Illi calcaneum. 16. Et ad mulierem dixit, Multiplicando multiplicabo dolorem tuum, et conceptum tuum; in dolore paries filios, et ad virum tuum oboedientia tua, et hic dominabitur tibi. 17. Et ad hominem dixit, Quia audivisti vocem uxorit tuae, et comedisti de arbore, de qua praecepi tibi dicendo, Non edes de illa, maledicta humus propter te; in magno dolore edes de ea, omnibus diebus vitae tuae. 18. Et spinam et carduum proferet tibi, et edes herbam agri. 19. In sudore vultus tui edes panem, usque dum redis in humum, quia ex ea sumptus es; quia pulvis tu, et ad pulverem redibis.

20. Et vocavit homo nomen uxorit sua Chavah, quia illa erit mater omnis viventis. 21. Et fecit JEHOVAH DEUS homini et uxorit ejus tunicas pellis, et vestivit eos. 22. Et dixit JEHOVAH DEUS, Ecce homo fuit sicut unus e nobis, sciendo bonum et malum; et nunc forte mittet manum suam, et sumet etiam ab arbore vitarum, et edat, et vivat in aeternum. 23. Et emisit eum JEHOVAH DEUS ex horto Eden, ad colendum humum, ex qua sumptus. 24. Et ejecit hominem: et habitare fecit ab oriente ad hortum Eden³ cherubos; et flammarum gladii vertentis se, ad custodiendum viam arboris vitarum.

CAPUT 4

1. ET homo cognovit Chavam uxorem suam, et concepit e peperit Cain; et dixit, Acquisivi virum, Jehovah. 2. Et addidit parere fratrem ejus, Habel; et fuit Habel pastor gregis, et Cain fuit colens humum. 3. Et factum a fine dierum, et attulit Cain de fructu humi munus JEHOVAE. 4. Et Habel attulit etiam ille de primogenitis gregis sui, et de pinguedine eorum: et aspexit JEHOVAH ad Habel et ad munus illius. 5. Et ad Cain et ad munus ejus non aspexit; et accensa est ira Caino valde, et ceciderunt facies ejus. 6. Et dixit JEHOVAH ad Cain, Quare accensa est ira tibi? et quare ceciderunt facies tuae? 7. Annon si benefacis, elevatio? et si non benefacis, ad januam peccatum cubans; et ad te desiderium ejus, et tu dominaris ei. 8. Et dixit Cain ad Habel, fratrem suum: et erat, cum

³ »Edenis« I.

essent in agro, et surrexit Cain contra Habel fratrem suum, et occidit illum. 9. Et dixit JEHOVAH ad Cain, Ubi Habel frater tuus? et dixit Non scio, an custos fratris mei ego? 10. Et dixit, Quid fecisti? Vox sanguinum fratris tui clamantium ad Me ex humo. 11. Et nunc, maledictus tu de humo, quae aperuit os suum, accipiens sanguines fratris tui e manu tua. 12. Cum coles humum, non addet dare vim suam tibi, vagus et profugus eris in terra. 13. Et dixit Cain ad JEHOVAM, Major iniquitas mea, quam ut auferatur. 14. Ecce ejecisti me hodie desuper faciebus humi; et a faciebus Tuis abscondar, et ero vagus et profugus in terra; et erit omnis inveniens me, occidat me. 15. Et dixit ei JEHOVAH, Quapropter omnis occidens Cain septempliciter vindicabitur; et posuit JEHOVAH Caino signum, ut non percuteret eum quisquam inveniens eum. 16. Et exivit Cain a faciebus JEHOVAE; et habitavit in terra Nod versus orientem Edenis. 17. Et cognovit Cain uxorem suam, et concepit, et peperit Chanoch; et fuit aedificans urbem, et vocavit nomen urbis secundum nomen filii sui Chanoch. 18. Et natus Chanocco, Iradum; et Irad genuit Mehujael; et Mehujael genuit Methushael; et Methushael genuit Lamech. 19. Et accepit sibi Lamech duas uxores; nomen unius Adah, et nomen alterius Zillah. 20. Et peperit Adah Jabal, is erat pater habitantis tentorium, et pecoris. 21. Et nomen fratris ejus Jubal, is erat pater omnis pulsantis citharam et organum. 22. Et Zillah etiam ea peperit Tubal-cain, erudiens omnem artificem aeris et ferri. Et soror Tubal-cain Naamah. 23. Et dixit Lamech uxoribus suis Adah et Zillah, Audite vocem meam uxores Lamechi, et auribus percipite dictum meum, quod virum occidi in vulnus meum, et parvulum in livorem meum. 24. Quod septempliciter vindicabitur Cain, et Lamech septuagies et septies. 25. Et cognovit homo adhuc uxorem suam, et peperit filium, et vocavit nomen ejus Sheth; quia reposuit mihi DEUS semen aliud loco Habelis, quod occiderit illum Cain. 26. Et Shetho etiam illi natus est filius, et vocavit nomen ejus Enosh: tunc coeptum est invocare nomen JEHOVAE.

CAPUT 5

1. HIC liber nativitatum Hominis, die quo creavit DEUS Hominem; in similitudinem DEI fecit illum. 2. Masculum et feminam creavit illos; et benedixit illis; et vocavit nomen illorum Homo, die quo creati sunt. 3. Et vixit Homo triginta et centum annis; et genuit in similitudinem suam, secundum imaginem suam; et vocavit nomen ejus Sheth. 4. Et fuerunt dies Hominis, postquam genuit illum Shethum, octingenti anni; et genuit filios et filias. 5. Et fuerunt omnes dies Hominis, quibus vixit, nongenti anni et triginta anni; et mortuus est. 6. Et vixit Sheth quinque annis et centum annis, et genuit Enosh. 7. Et vixit Sheth, postquam genuit illum Enoshum, septem annis et octingentis annis; et genuit filios et filias. 8. Et fuerunt omnes dies Shethi, duodecim anni et nongenti anni; et mortuus est. 9. Et vixit Enosh nonaginta annis, et genuit Kenan. 10. Et vixit Enosh, postquam genuit illum Kenanem, quindecim annis et octingentis annis; et genuit filios et filias. 11. Et fuerunt omnes dies Enosh, quinque anni et nongenti anni; et mortuus est. 12. Et vixit Kenan septuaginta annis, et genuit Mahalalel. 13. Et vixit Kenan, postquam genuit illum Mahalalelem, quadraginta annis et octingentis annis; et genuit filios et filias. 14. Et fuerunt omnes dies Kenanis, decem anni et nongenti anni; et

mortuus est. 15. Et vixit Mahalalel quinque annis et sexaginta annis, et genuit Jared. 16. Et vixit Mahalalel, postquam genuit illum Jaredum, triginta annis et octingentis annis; et genuit filios et filias. 17. Et fuerunt omnes dies Mahalalelis, quinque et nonaginta anni et octingenti anni; et mortuus est. 18. Et vixit Jared duobus et sexaginta annis et centum annis, et genuit Chanoch. 19. Et vixit Jared, postquam genuit illum Chanochum, octingentis annis; et genuit filios et filias. 20. Et fuerunt omnes dies Jaredi, duo et sexaginta anni et nongenti anni; et mortuus est. 21. Et vixit Chanoch quinque et sexaginta annis, et genuit Methushelach. 22. Et ambulavit sibi Chanoch cum Deo, postquam genuit illum Methushelachum, trecentis annis; et genuit filios et filias. 23. Et fuit omnes dies Chanochi, quinque et sexaginta anni et trecenti anni. 24. Et ambulavit sibi Chanoch cum Deo, et non amplius, quia sumpsit illum Deus. 25. Et vixit Methushelach septem et octoginta annis et centum annis; et genuit Lamech. 26. Et vixit Methushelach, postquam genuit illum Lamechum, duobus et octoginta annis et septingentis annis; et genuit filios et filias. 27. Et fuerunt omnes dies Methushelach, novem et sexaginta anni et nongenti anni; et mortuus est. 28. Et vixit Lamech duobus et octoginta annis et centum annis; et genuit filium. 29. Et vocavit nomen ejus Noach; dicendo, Is consolabitur nos ab opere nostro et a dolore manuum nostrarum ex humo, cui maledixit JEHOVAH. 30. Et vixit Lamech, postquam genuit illum Noachum, quinque et nonaginta annis et quingentis annis; et genuit filios et filias. 31. Et fuit omnes dies Lamechi, septem et septuaginta anni e septingenti anni; et mortuus est. 32. Et fuit Noach filius quingentorum annorum; et genuit Noach Shem, Cham et Japheth.

CAPUT 6

1. ET fuit, quod inciperet homo multiplicare se super faciebus humi, et filiae natae iis. 2. Et viderunt filii Dei filias hominis, quod bonae illae, et acceperunt sibi uxores ab omnibus quas eligebant. 3. Et dixit Jehovah, Non arguet spiritus Meus hominem in perpetuum, eo quod ille caro; et erunt dies ejus centum et viginti anni. 4. Nephilim fuerunt in terra in diebus istis, et quam maxime postquam Intrabant filii Dei ad filias hominis, et genuerunt eis; hi viri fortes, qui a saeculo viri nominis. 5. Et Vedit JEHOVAH, quod multiplicatum malum hominis in terra; et omne figmentum cogitationum cordis ejus solummodo malum omni die. 6. Et paenituit JEHOVAH, quod fecerit hominem in terra; et doluit Ipsi ad cor Ipsius. 7. Et dixit JEHOVAH, Delebo hominem quem creavi desuper faciebus humi, ab homine usque ad bestiam, usque ad reptile, et usque ad avem caelorum, quia paenitet Me quod feci ea. 8. Et Noach invenit gratiam in oculis JEHOVÆ.

9. Hae nativitates Noachi; Noach vir justus integer fuit in generationibus suis; cum DEO ambulavit sibi Noach. 10. Et genuit Noach tres filios, Shem, Cham et Japheth. 11. Et corrupta fuit terra coram DEO, et impleta fuit terra violentia. 12. Et vidit DEUS terram, et ecce corrupta fuit, quia corrupit omnis caro viam suam super terra. 13. Et dixit DEUS Noacho, Finis omnis carnis venit coram Me quia impleta est terra violentia a faciebus eorum; et ecce, Ego perdens eos cum terra. 14. Fac tibi arcam lignorum gopher,

mansiones facies arcum et bituminabis eam intus et extus bitumine. 15. Et sic facies illam; trecenti cubiti longitudo arcae, quinquaginta cubiti latitudo ejus, et triginta cubiti altitudo ejus. 16. Fenestram facies arcae, et ad cubitum perficies illam superne et januam arcae in latere ejus pones; infimas, secundanas et tertianas facies illam. 17. Et Ego, ecce Me adducens diluvium aquarum super terram ad perdendum omnem carnem, in qua spiritus vitarum, de sub caelis; omne quod in terra, exspirabit. 18. Et erigam foedus Meum tecum; et intrabis in arcum tu et filii tui, et uxor tua, et uxores filiorum tuorum tecum. 19. Et ab omni vivente, ab omni carne, paria ab omni, intrare facies in arcum ad vivificandum tecum; masculus et femina erunt. 20. Ab ave secundum speciem ejus, et a bestia secundum speciem ejus, ab omni reptili humi secundum speciem ejus; paria ab omnibus intrabunt ad te, ad vivificandum. 21. Et tu sume tibi ab omni cibo, qui comeditur; et collige ad te et erit tibi et illis in cibum. 22. Et fecit Noach secundum omne quod praecepit ei DEUS, ita fecit.

CAPUT 7

1. ET dixit JEHOVAH Noacho, Intra tu et omnis domus tua in arcum, quia te vidi justum coram Me in generatione hac. 2. De omni bestia munda accipias tibi septena septena, virum et uxorem ejus, et de bestia quae non munda illa, bina, virum et uxorem ejus. 3. Etiam de ave caelorum septena septena, masculum et feminam; ad vivificandum semen super faciebus totius terrae. 4. Quia ad dies adhuc septem Ego pluere faciens super terram, quadraginta dies et quadraginta noctes, et delebo omnem substantiam, quam feci, a super faciebus humi. 5. Et fecit Noach secundum omne, quod praecepit ei JEHOVAH.

6. Et Noach filius sexcentorum annorum, et diluvium factum aquaram super terra. 7. Et intravit Noach, et filii ejus, et uxor ejus, et uxores filiorum ejus cum illo, in arcum, a coram aquis diluvii. 8. De bestia munda, et de bestia quae non ea munda, et de avi, et omni quod repit super humo. 9. Bina bina intrarunt ad Noachum in arcum, masculus et femina, quemadmodum praeceperat DEUS Noacho. 10. Et erat ad septem dies, et aquae diluvii erant super terra.

11. In anno sexcentesimo anni vitae Noachi, in mense secundo, septimo decimo die mensis, in die hoc disrupti sunt omnes fontes abyssi magnae, et cataractae caeli apertae. 12. Et fuit imber super terra quadraginta diebus et quadraginta noctibus.

13. In ipso die hoc intravit Noach, et Shem, et Cham et Japheth, filii Noachi, et uxor Noachi, et tres uxores filiorum ejus cum illis, in arcum. 14. Illi, et omnis fera secundum speciem suam, et omnis bestia secundum speciem suam, et omne reptile repens super terra secundum speciem suam, et omnis avis secundum speciem suam, omnis volucris, omne alatum. 15. Et intrarunt ad Noachum in arcum; bina bina de omni carne, in qua spiritus vitarum.

16. Et intrantes, masculus et femina de omni carne intrarunt, quemadmodum praeceperat illi DEUS; et clausit JEHOVAH post illum. 17. Et fuit diluvium quadraginta

dies super terra, et creverunt aquae, et sustulerunt arcam, et elevata est desuper terra.
18. Et corroboratae aquae, et auctae valde super terra; et ivit arca super faciebus
aquarum.

19. Et aquae corroboratae valde super terra, et operti sunt omnes montes alti, qui
sub toto caelo. 20. Quindecim cubitis de sursum superarunt aquae, et operuerunt
montes. 21. Et exspiravit omnis caro repens super terra, quoad avem, et quoad bestiam,
et quoad feram, et quoad omne reptile reptans super terra; et omnis homo. 22. Omne cui
flatus spiritus vitaram in naribus ejus, ab omni, quod in arida, mortua sunt. 23. Et
delevit omnem substantiam quae super faciebus humi, ab homine usque ad bestiam,
usque ad reptile, et usque ad avem caelorum; et deleta sunt e terra, et relictus tantum
Noach et quod cum illo in arca. 24. Et corroboratae sunt aquae super terra quinquaginta
et centum dies.

CAPUT 8

1. ET recordatus est DEUS Noachi, et omnis ferae, et omnis bestiae, quae cum illo in
arca; et transire fecit DEUS ventum super terram, et desederunt aquae. 2. Et obturati
sunt fontes abyssi, et cataractae caeli, et inhibitus est imber e caelo. 3. Et recesserunt
aquae de super terra, eundo et redeundo, et defecerunt aquae a fine quinquaginta et
centum dierum. 4. Et quievit arca in mense septimo, in septimo decimo die mensis,
super montibus Ararat. 5. Et aquae erant eundo et deficiendo usque ad mensem
decimum; in decimo, in primo mensis, apparuerunt capita montium.

6. Et factum a fine quadraginta dierum, et aperuit Noach fenestram arcae, quam fecit. 7.
Et emisit corvum, et exivit exeundo et redeundo, usque ad exsiccationem aquarum de
super terra. 8. Et emisit columbam a secum ad videndum, num diminutae sint aquae de
super faciebus humi. 9. Et non invenit columba quietem volae pedis sui, et reversa est
ad illum ad arcum, quia aquae super faciebus totius terrae; et emisit manum suam, et
accepit illam, et induxit illam ad se in arcum. 10. Et exspectavit adhuc septem dies alios,
et perrexit emittere columbam de arca. 11. Et reversa est ad illum columba ad tempus
vesperae; et ecce folium olivae decerptum in ore illius; et cognovit Noach quod
diminutae aquae de super terra. 12. Et exspectavit adhuc septem dies alios, et emisit
columbam, et non addidit redire ad illum amplius. 13. Et factum in primo et
sexentesimo anno, in principio in primo mensis, aruerunt aquae de super terra, et
removit Noach tectum arcae, et vidi, et ecce arefactae sunt facies humi. 14. Et in mense
secundo, in septimo et vigesimo die mensis, exsiccata est terra.

15. Et locutus est DEUS ad Noachum, dicendo, 16. Exi de arca tu et uxor tua, et filii tui,
et uxores filiorum tuorum tecum. 17. Omnis fera quae tecum de omni carne, quoad
avem, et quoad bestiam, et quoad omne reptile repens super terra, educ tecum; et
diffundant se in terram, et fructificant se, et multiplicentur super terra. 18. Et exivit
Noach, et filii ejus, et uxor ejus, et uxores filiorum ejus cum illo. 19. Omnis fera, omne

reptile, et omnis avis, omne repens super terra; secundum familias suas exiverunt de arca.

20. Et aedificavit Noach altare JEHOVAE, et accepit de omne bestia munda, et de omni ave munda, et obtulit holocausta super altari. 21. Et odoratus JEHOVAH odorem quietis, et dixit JEHOVAH in corde Suo, Non addam maledicere amplius humo, propter hominem, quia figmentum cordis hominis malum a pueritia ejus; et non addam amplius percutere omne vivum sicut feci. 22. Adhuc omnibus diebus terrae, sementis et messis, et frigus et aestus, et aestas et hiems, et dies et nox, non cessabunt.

CAPUT 9

1. ET benedixit DEUS Noacho et filii ejus, et dixit illis, Fructificamini et multiplicami, et implete terram. 2. Et timor vestri et terror vestri sit super omnem bestiam terrae, et super omnem avem caeli; ad omne quod prorepere facit humus, et ad omnes pisces miris, in manus vestras data sunt. 3. Omne reptile quod est vivum, vobis erit in cibum; sicut olus berbae dedi vobis id omne. 4. Solummodo carnem in anima ejus, sanguinem ejus, non comedetis. 5. Et profecto sanguanem vestrum animabus vestris quaeram, e manu omnis ferae quaeram eum, et e manu hominis, e manu viri fratris ejus, quaeram animam hominis. 6. Effundens sanguinem hominis in homine, sanguis ejus effundetur; quia in imaginem DEI fecit hominem. 7. Et vos fructificamini et multiplicamini; effundimini in terram, et multipticamini in ea.

8. Et dixit DEUS ad Noachum, et ad filios ejus cum illo, dicendo, 9. Et Ego, ecce Ego, erigo foedus Meum cum vobis, et cum semine vestro post vos. 10. Et cum omni anima viva quae cum vobis, ad avem, ad bestiam, et ad omnem feram terrae vobiscum; ab omnibus egredientibus arca, quoad omnem feram terrae. 11. Et erigo foedus Meum vobiscum; et non excidetur omnis caro amplius ab aquis diluvii; et non erit amplius diluvium ad perdendum tenam. 12. Et dixit DEUS, Hoc signum foederis, quod Ego do inter Me et inter vos, et inter omnem animam vivam, quae vobiscum; in generationes saeculi. 13. Arcum Meum dedi in nube, et erit in signum foederis infer Me et inter terram. 14. Et erit in obnubilando Me nube super terram, et videtur arcus in nube. 15. Et recordabor foederis Mei, quod inter Me et inter vos, et inter omnem animam vivam in omni carne; et non erit amplius aquae in diluvium ad perdendum omnem carnem. 16. Et erit arcus in nube, et video eum, ad recordandum foederis aeterni inter DEUM, et inter omnem animam vivam in omni carne, quae super terra. 17. Et dixit DEUS ad Noachum, Hoc signum foederis quod erigo inter Me, et inter omnem carnem, quae super terra.

18. Et fuerunt filii Noachi egressi ex arca, Shem et Cham et Japheth; et Cham is pater Canaanis. 19. Tres hi filii Noachi; et ab illis dispersa est tota terra. 20. Et coepit Noach vir humi, et plantavit vineam 21. Et bibit de vino, et inebriatus est, et discoopertus fuit in medio tentorii sui. 22. Et vidit Cham, pater Canaanis, nuditatem patris sui, et indicavit duobus fratribus suis foris. 23. Et accepit Shem et Japheth vestem, et posuerunt super humero ambo illi, et iverunt retrorsum, et texerunt nuditatem patris

sui; et facies eoram retrorsum, et nuditatem patris sui non viderunt. 24. Et expergefactus Noach e vino suo, et rescivit quod fecit ei filius ejus minor. 25. Et dixit, Maledictus Canaan, servus servorum erit fratribus suis. 26. Et dixit, Benedictus JEHOVAH DEUS Shemi, et erit Canaan servus illi. 27. Dilatet DEUS Japhetum et habitabit in tentoriis Shemi, 28. Et vixit Noach post diluvium, trecentis annis et quinquaginta annis. 29. Et fuerunt omnes dies Noachi nongenti anni et quinquaginta anni; et mortuus est.

CAPUT 10

1. Et hae nativitates filiorum Noachi, Shem, Cham, et Japheth; et nati sunt illis filii post diluvium. 2. Filii Japheti, Gomer, et Magog, et Madai, et Javan, et Tubal, et Meshech, et Tiras. 3. Et filii Gomer; Ashkenaz, et Riphath, et Togarmah. 4. Et filii Javan; Elishah, et Tarshish, Kittim, et Dodanim. 5. Ex his dispersae sunt insulae gentium, in terris suis, quaelibet juxta linguam suam, juxta familias suas, quoad gentes suas. 6. Et filii Cham; Cush, et Mizraim, et Put, et Canaan. 7. Et filii Cush; Seba, et Chavilah, et Sabtah, et Raamah, et Sabteca. Et filii Raamae; Sheba, et Dedan. 8. Et Cush genuit Nimrodum; is coepit esse potens in terra. 9. Is fuit potens venatione coram JEHOVAH; propterea dicebatur, Sicut Nimrod potens venatione coram JEHOVAH. 10. Et fuit principium regni ejus Babel, et Erech, et Accad, et Calneh, in terra Shinar. 11. E⁴ terra ista egressus est Asshur, et aedificavit Niniven, et Rechoboth urbem, et Calach. 12. Et Resen inter Niniven et inter Calach; haec urbs illa magna. 13. Et Mizraim genuit Ludim, et Anamim, et Lehabim, et Naphtuchim. 14. Et Pathrusim, et Casluchim, ex quibus egressi sunt Pelishtim, et Capthorim. 15. Et Canaan genuit Zidonem, primogenitum suum, et Chethum. 16. Et Jebusi, et Emori, et Girgashi. 17. Et Chivi, et Arki, et Sini. 18. Et Arvadi, et Zemari, et Chamathi: et postea dispersae sunt familiae Canaanitarum. 19. Et fuit terminus Canaanitarum a Zidone veniendo ad Gerar, usque ad Azzam⁵, veniendo ad Sodomam, et Amoram⁶, et Admam, et Zeboim, usque ad Lasha. 20. Hi filii Chami, secundum familias suas, secundum linguas suas, in terris eorum, in gentibus eorum. 21. Et Shemo natum est etiam: ille pater omnium filiorum Eberi; frater Japheti major. 22. Filii Shemi; Elam, et Asshur, et Arpachshad, et Lud, et Aram. 23. Et filii Aram; Uz, et Chul, et Gether, et Mash. 24. Et Arpachshad genuit Shelachum; et Shelach genuit Eberum. 25. Et Ebero nati sunt bini filii, nomen unius Peleg, quia in diebus ejus divisa est terra; et nomen fratris ejus Joktan. 26. Et Joktan genuit Almodad, et Sheleph, et Chazarmaveth, et Jerah. 27. Et Hadoram, et Uzal, et Diklah. 28. Et Obal, et Abimael, et Sheba. 29. Et Ophir, et Chavilah, et Jobab; omnes hi filii Joktanis. 30. Et fuit habitatio eorum a Mesha, veniendo ad Sephar, montem orientis. 31. Hi filii Shemi, secundum familias illorum, secundum linguas illorum, in terris illorum, secundum gentes illorum.

⁴ I hat »Et«

⁵ Heb. שָׂבָע ('azzah) = Gaza.

⁶ Heb. עַמּוֹרָה ('amorah) = Gomorra.

32. Hae familiae filiorum Noachi, secundum nativitates eorum, in gentibus eorum; et ab illis dispersae sunt gentes in terra post diluvium.

CAPUT 11

1. ET fuit tota terra labium unum, et verba una. 2. Et fuit, cum proficiserentur ii ab oriente, et invenerunt vallem in terra Shinar, et habitaverunt ibi. 3. Et dixerunt vir ad socium suum, Age, laterificemus lateres, et aduramus in adustum; et fuit iis later pro lapide, et bitumen fuit iis pro luto. 4. Et dixerunt, Age, aedificemus nobis urbem et turrim, et caput ejus in caelo; et faciamus nobis nomen, ne forte dispergamur super facies totius terrae. 5. Et descendit JEHOVAH ad videndum urbem et turrim, quam aedificabant filii hominis. 6. Et dixit JEHOVAH, En populus unus, et labium unum omnibus illis, et hoc inceptum eorum ad faciendum; et nunc non prohiberetur ab iis omne quod cogitarunt facere. 7. Age, descendamus, et confundamus ibi labium eorum, ut non audiant vir labium socii sui. 8. Et dispersit JEHOVAH eos inde super facies totius terrae; et cessarunt aedificare urbem. 9. Propterea vocavit nomen ejus Babel, quia ibi confudit JEHOVAH labium totius terrae; et inde dispersit eos JEHOVAH super facies totius terrae. 10. Hae nativitates Shemi; Shem filius centum annorum, et genuit Arpachshad, duobus annis post diluvium. 11. Et vixit Shem, postquam genuit illum Arpachshad, quingentis annis; et genuit filios et filias. 12. Et Arpachshad vixit quinque et triginta annis, et genuit Shelachum. 13. Et vixit Arpachshad, postquam genuit illum Shelachum, tribus annis et quadringentis annis; et genuit filios et filias. 14. Et Shelach vixit triginta annis, et genuit Eberum. 15. Et vixit Shelach, postquam genuit illum Eberum, tribus annis et quadringentis annis; et genuit filios et filias. 16. Et vixit Eberus quatuor et triginta annis, et genuit Pelegum. 17. Et vixit Eberus, postquam genuit illum Pegum, triginta annis et quadringentis annis; et genuit filios et filias. 18. Et vixit Peleg triginta annis, et genuit Reu. 19. Et vixit Peleg, postquam genuit illum Reu, novem annis et ducentis annis; et genuit filios et filias. 20. Et vixit Reu duobus et triginta annis, et genuit Serugum. 21. Et vixit Reu, postquam genuit illum Serugum, septem annis et ducentis annis; et genuit filios et filias. 22. Et vixit Serug triginta annis, et genuit Nachorem. 23. Et vixit Serug, postquam genuit illum Nachorem, ducentis annis; et genuit filios et filias. 24. Et vixit Nachor novem et vigniti annis, et genuit Terachum. 25. Et vixit Nachor, postquam genuit illum Terachum, novendecim annis et centum annis; et genuit filios et filias. 26. Et vixit Terach septuaginta annis, et genuit Abramum, Nachorem et Haranem. 27. Et hae nativitates Terachi; Terach genuit Abramum, Nachorem, et Haranem; et Haran genuit Lotum. 28. Et mortuus est Haran super facies Terachi, patris sui, in terra nativitatis sua, in Ur Chaldaeorum. 29. Et accepit Abram et Nachor sibi uxores; nomen uxoris Abrami Sarai, et nomen uxoris Nachoris Milkah, filia Haranis, patris Milkae, et patris Jiskae. 30. Et fuit Sarai sterilis, nulla ei proles. 31. Et accepit Terach Abramum, filium suum, et Lotum filium Haranis, filium filii sui, et Sarai nurum suam, uxorem Abrami filii sui; et exiverunt cum illis ex Ur Chaldaeorum, ad eundum in terram Canaan; et venerunt usque ad Haran, et manserunt ibi. 32. Et fuerunt dies Terachi, quinque anni et ducenti anni; et mortuus est Terach in Charan.

CAPUT 12

1. ET dixit JEHOVAH ad Abramum, Abi tibi e terra tua, et e nativitate tua, et e domo patris tui, ad terram quam videre faciam te. 2. Et faciam te in gentem magnam, et benedicam tibi, et magnum faciam nomen tuum; et eris benedictio. 3. Et benedicam benedicentibus tibi, et maledicenti tibi maledicam; et benedicentur in te omnes familiae humi. 4. Et ivit Abram, quemadmodum locutus ad illum JEHOVAH, et ivit cum illo Lot; et Abram filius quinque annoram et septuaginta annorum, cum exivit e Harane. 5. Et accepit Abram Sarai uxorem suam, et Lotum filium fratri sui, et omnem acquisitionem illorum, quam acquisiverunt, et animam quam fecerant in Charan; et exiverunt ad eundum in terram Canaan, et venerunt in terram Canaan. 6. Et transivit Abram per terram usque ad locum Shechem, usque ad quercentum Moreh; et Canaanita tunc in terra. 7. Et visus JEHOVAH Abramo, et dixit, Semini tuo dabo terram hanc; et aedificabat ibi altare JEHOVAE, Qui visus illi. 8. Et transtulit inde in montem ab oriente Betheli, et tetendit tentorium; Bethel a mari, et Ai ab oriente; et aedificavit ibi altare JEHOVAE, et invocavit nomen JEHOVAE. 9. Et profectus Abram eundo et proficiscendo versus meridiem. 10. Et fuit fames in terra; et descendit Abram in Aegyptum ad peregrinandum ibi; quia gravis fames in terra. 11. Et factum, ut cum appropinquavit ad veniendum in Aegyptum, et dixit ad Sarai uxorem suam, Ecce quaeso, novi quod femina pulchra aspectu tu. 12. Et erit, cum viderint te Aegyptii, et dicent, Uxor illius haec, et occident me, et te vivificabunt. 13. Dic quaeso, soror mea tu; propterea ut bene fiat mihi propter te, et vivat anima mea tui causa. 14. Et factum, cum venit Abram in Aegyptum, et viderunt Aegyptii feminam, quod pulchra illa valde. 15. Et viderunt illam principes Pharaonis, et laudaverunt illam ad Pharaonem; et assumpta est femina domum Pharaonis. 16. Et Abramo benefecit propter illam; et fuit illi grex et armentum, et asini et servi, et ancillae et asinae, et camelii. 17. Et percussit JEHOVAH Pharaonem plagis magnis, et domum ejus, propter verbum Sarai, uxoris Abrami. 18. Et vocavit Pharaoh Abramum, et dixit, Quid hoc fecisti mihi? quare non indicasti mihi, quod uxor tua illa? 19. Quare dixisti, Soror mea illa? et accepissem illam mihi in mulierem; et nunc, ecce uxor tua, accipe et vade. 20. Et praecepit super illo Pharaoh viris; et dimiserunt illum, et uxorem illius, et omnia quae illi.

CAPUT 13

1. Et ascendit Abram ex Aegypto, ipse et uxor illius, et omne quod illi, et Lot cum illo, versus meridiem. 2. Et Abram gravis valde pecore, argento et auro. 3. Et ivit secundum itinera sua, a meridie et usque Bethelem, usque ad locum, ubi fuit tentorium illius in initio, inter Bethel et inter Ai. 4. Ad locum altaris quod fecit ibi in principio; et invocavit ibi Abram nomen JEHOVAH. 5. Et etiam Loto eunti cum Abramo, fuit grex et armentum, et tentoria. 6. Et non ferebat illos terra ad habitandum simul, quia fuit acquisitio illorum magna, et non potuerunt habitare simul. 7. Et fuit lis inter pastores pecoris Abrami, et inter pastores Pecoris Loti: et Canaanita et Perizzita tunc habitans in terra. 8. Et dixit Abram ad Lotum, Ne quaeso sit contentio inter me et inter te, et inter pastores meos et

inter pastores tuos, quia viri fratres nos. 9. Nonne tota terra coram te? separare quaeso a me, si ad sinistram et ibo dextram, et si ad dextram et ibo sinistram. 10. Et sustulit Lot oculos suos, et vidit omnem planitiem Jardenis, quod tota ea irrigua, antequam perdidit JEHOVAH Sodomam et Amoram, sicut hortus JEHOVAE, sicut terra Aegypti veniendo Zoar. 11. Et elegit sibi Lot omnem planitiem Jardenis; et profectus Lot ab oriente, et separabantur vir a fratre suo. 12. Abram habitabat in terra Canaanis, et Lot habitavit in urbibus planicie, et tentoriavit usque ad Sodomam. 13. Et viri Sodomae mali et peccatores JEHOVAE valde. 14. Et JEHOVAE dixit ad Abram, postquam separatus Lot ab Tolle quaeso oculos tuos, et vide e loco quo tu ibi, versus septentrionem, et versus meridiem, et versus orientem, et versus occidentem. 15. Quia omnem terram quam tu vides, tibi dabo illam, et semini tuo usque in aeternam. 16. Et ponam semen tuum sicut pulverem terrae, quod si possit quis numerare pulverem terrae, etiam semen tuum numerabitur. 17. Surge, ambula per terram, secundum longitudinem ejus, et secundum latitudinem ejus, quia tibi dabo illam. 18. Et tentoriavit Abram, et venit et habitavit in quercentis Mamre quae in Chebron, et aedificabat ibi altare Jehovahe.

CAPUT 14

1. ET fuit in diebus Amraphelis regis Shinar, Arioche regis Ellasar, Kedorlaomeri regis Elami, et Tidalis regis Goim, 2. Fecerunt bellum cum Bera rege Sodomae, et cum Birsha rege Amorae, Shinab rege Admae, et Shemeber rege Zeboiim, et rege Belae, haec Zoar. 3. Omnes hi congregati sunt ad vallem Siddim, haec mare salis. 4. Duodecim annis serviverunt Kedorlaomero, et tertio decimo anno rebellarunt. 5. Et in quarto decimo anno venit Kedorlaomer, et reges qui cum illo, et percusserunt Rephaim in Ashteroth Karnaim, et Zuzim in Cham, et Emim in Shave Kiriathaim. 6. Et Choritas in monte eorum Seir, usque El-paran, quae super in desertum. 7. Et reversi sunt et venerunt ad En-mishpat, haec Kadesh, et percusserunt omnem agrum Amalekitarum, et etiam Emoraeum habitantem in Hazezon-tamar. 8. Et exivit rex Sodomae, et rex Amorae, et rex Admae, et rex Zeboiim, et rex Belae, haec Zoar, et, ordinaverunt cum iis praelium in valle Siddim; 9. Cum Kedorlaomero rege Elam, et Tidale rege Goim, et Amraphele rege Shinar, et Ariocho rege Ellasar; quatuor reges cum quinque. 10. Et vallis Siddim putei putei bituminis; et fugerunt rex Sodomae et Amorae, et ceciderunt ibi, et residui in montem fugerunt. 11. Et sumpserunt omnes opes Sodomae et Amorae, et omnem cibum eorum, et abiverunt. 12. Et sumpserunt Lotum, et acquisitionem ejus, filium fratri Abrami, et abiverunt; et is habitans in Sodoma. 13. Et venit evasor, et indicavit Abramo Hebraeo, et is habitans in quercentis Mamre Emoraei, fratris Eshkoli, et fratris Aneri; et hi viri foederis Abrami. 14. Et audivit Abram, quod captivus factus frater ejus, e expedivit initiatos suos, natos domus sua, octodecim et trecentos et persecutus est usque Dan. 15. Et distribuit se super eos noctu, ille et servi illius, et percussi eos, et persecutus est eos usque ad Hobam, quae a sinistra Damasco 16. Et reduxit omnem acquisitionem; et etiam Lotum fratrem suum, et acquisitionem ejus, reduxit, et etiam mulieres et populum. 17. Et exivit rex Sodomae obviam illi, postquam reversus est ille a percutiendo Kedorlaomerum, et reges qui cum illo, ad vallem Shaveh, haec vallis regis.

18. Et Malkizedech, rex Shalem, eduxit panem et vinum, et ille sacerdos DEO ALTISSIMO. 19. Et benedixit illi, et dixit, Benedictus Abram DEO ALTISSIMO Possessori caelorum et terrae. 20. Et benedictus DEUS ALTISSIMUS, Qui tradidit hostes tuos in manum tuam; et dedit illi decimas de omnibus. 21. Et dixit rex Sodomae ad Abramum, Da mihi animam, et acquisitionem accipe tibi. 22. Et dixit Abram ad regem Sodomae, Elevavi manum meam ad JEHOVAH DEUM ALTISSIMUM, Possessorem caelorum et terrae. 23. Si a filo et usque ad corrigiam calcei, et si accepero ab ullo quod tibi, ne dicas, Ego ditavi Abram. 24. Praeter tantum quod comedenterunt pueri, et portionem virorum, qui iverunt mecum, Aner, Eshkol et Mamre, hi accipient portionem suam.

CAPUT 15

1. POST verba haec factum est verbum JEHOVAE ad Abram, in visione, dicendo, Ne timeas Abram, Ego clypeus tibi, merces tua multa valde. 2. Et dixit Abram, DOMINE JEHOVIH, quid dabis mihi, et ego ambulans improles⁷, et filius procurator domus meae, is Damascenus Eliezer? 3. Et dixit Abram, En mihi non dedisti semen, et ecce illius domus meae hereditans me. 4. Et ecce verbum JEHOVAE ad illum, dicendo, Non hereditabit te hic, verum qui egredietur e visceribus tuis, ille hereditabit te. 5. Et educens illum foras, et dixit, Specta quaeso versus caelum, et numera stellas, si poteris numerare illas; et dixit illi, Ita erit semen tuum. 6. Et credidit in JEHOVAM, et imputavit illud ipsi in justitiam. 7. Et dixit ad illum, Ego JEHOVAH, Qui eduxi te ex Ur Chaldaeorum, ad dandum tibi terram hanc, ad hereditandum illam. 8. Et dixit, DOMINE JEHOVIH, ex quo cognoscam quod hereditabo illam. 9. Et dixit ad illum, Accipe tibi⁸ vitulam triennem, et capram triennem, et arietem triennem, et turturem, et pullum. 10. Et accepit sibi omnia illa, et partitus est illa in medium, et dedit quamvis partem suam obviam alteri; et volucrem non partitus. 11. Et descendit volatile super corpora, et abegit illa Abram. 12. Et fuit sol ad occidendum, et sopor cecidit super Abram, et ecce terror tenebrarum magnarum cadens super illum. 13. Et dixit Abramo, Cognoscendo cognoscet, quod peregrinum erit semen tuum in terra, non illis; et servient iis⁹, et affligent illos quadringentis annis. 14. Et etiam gentem, cui servient, judicabo Ego; et postquam ita, exhibunt acquisitione magna. 15. Et tu venies ad patres tuos in pac, sepelieris in senio bono. 16. Et generatione quarta redibunt huc, quia non consummata iniquitas Emoraeorum usque huc. 17. Et fuit, sol occidit, et caligo facta, et ecce furnus fumi; et fax ignis, quae transivit inter segmenta illa. 18. In die illo pepigit JEHOVAH cum Abramo foedus, dicendo: Semini tuo dabo terram hanc, a fluvio Aegypti, usque fluvium magnum fluvium Phrath. 19. Kenitam, et Kenizzitam, et Kadmonitam. 20. Et Chittitam, et Perizzitam, et Rephaim. 21. Et Emoritam, et Canaanitam, et Girgashitam, et Jebusitam.

⁷ I hat überall im Kapitel [»chapter« meint hier nicht nur dieses Kapitel der Genesis, sondern auch die anschließende Auslegung Swedenborgs in AC] »improlis«.

⁸ Heb. = Mihi.

⁹ AC 1840 und 1845 haben »servient illis«. »Ils« scheint besser, da es eine Bezugnahme hat, die sich von dem folgenden »illos« in »affligent illos« unterscheidet.

CAPUT 16

1. ET Sarai uxor Abrami non peperit illi; et ei ancilla Aegyptia, et nomen ejus Hagar. 2. Et dixit Sarai ad Abram, Ecce quaequo conclusit me JEHOVAH a pariendo, ingredere quaequo ad ancillam meam forte aedificabor ab ea et; et auscultavit Abram voci Sarai. 3. Et accepit Sarai uxor Abrami Hagarem Aegyptiam ancillam suam, a fine decem annorum ab habitando Abram in terra Canaan, et dedit Abramo viro suo, illi in mulierem. 4. Et ingressus ad Hagarem, et concepit; et vidit quod conceperit, et vilis fuit domina ejus in oculis ejus. 5. Et dixit Sarai ad Abram, Inuria mea super te, ego dedi ancillam meam in sinum tuum, et vidit quod concepit, et vilis sum in oculis ejus, judicet JEHOVAH inter me et inter te. 6. Et dixit Abram ad Sarai, Ecce ancilla tua in manu tua, fac ei quod bonum in oculis tuis; et humiliavit eam Sarai, et fugit a facie ejus. 7. Et invenit eam angelus JEHOVAE ad fontem aquarum in deserto, ad fontem in via Shur. 8. Et dixit, Hagar, ancilla Sarai, unde venis? et quo vadis? et dixit, A facie Sarai dominae meae ego fugio. 9. Et dixit ei angelus JEHOVAE, Revertere ad dominam tuam, et humilia te sub manibus illius. 10. Et dixit ei angelus JEHOVAE, Multiplicando multiplicabo semen tuum, et non numerabitur p[re]a multitudine. 11. Et dixit ei angelus JEHOVAE, Ecce tu grava, et paries filium, et appellabis nomen ejus Ismael, quia audivit JEHOVAH ad afflictionem tuam. 12. Et is erit onager homo, manus ejus in omnes, et manus omnium in eum, et contra facies omnium fratrum suorum habitat. 13. Et vocavit nomen JEHOVAE loquentis ad se, TU DEUS videns me, quia dixit, Num etiam hic vidi post videntem me? 14. Propterea vocavit fontem, fons Vivo videnti me; ecce inter Kadesh et inter Bared. 15. Et peperit Hagar Abramo filium, et vocavit Abram nomen filii sui, quem peperit Hagar, Ismael. 16. Et Abram filius octoginta annorum et sex annorum, in pariendo Hagar Ismaelem Abramo.

CAPUT 17

1. ET fuit Abram filius nonaginta annorum et novem annorum, et apparuit JEHOVAH¹⁰ ad Abram, et dixit ad illum, Ego DEUS [s. zu JEHOVAH v.1] Shaddai, ambula tibi coram me, et esto integer. 2. Et dabo foedus Meum inter Me et inter te, et multiplicabo te in valde¹¹ valde. 3. Et cecidit Abram super facies suas; et locutus est cum illo DEUS, dicendo, 4. Ego, ecce foedus Meum cum te, et eris in patrem multitudinis gentium. 5. Et non vocabitur amplius nomine tuo Abram, et erit nomen tuum Abraham, quia patrem multitudinis gentium dedi te. 6. Et fructificabo temet in valde valde, et dabo te in gentes; et reges ex te exhibunt. 7. Et erigam foedus Meum inter Me et inter te, et inter semen tuum post te in generationes illorum, in foedus aeternum, ad esse tibi in DEUM, et semini tuo post te. 8. Et dabo tibi, et semini tuo post te, terram peregrinationum tuarum, omnem terram Canaan, in possessionem aeternam, et ero illis in DEUM. 9. Et dixit DEUS ad Abraham, Et tu foedus Meum custodies, tu et semen tuum post te, in

¹⁰ In A gibt es keine doppelten Unterstreichungen, um Großbuchstaben in diesem Kapitel zu kennzeichnen.

¹¹ Füge »et« ein.

generationes eorum. 10. Hoc foedus Meum quod custodietis inter Me et inter vos, et inter semen tuum post te, circumcidi vobis omnem masculum. 11. Et circumcidetis carnem praeputii vestri, et erit in signum foederis inter Me et inter vos. 12. Et filius octo dierum circumcidetur vobis, omnis masculus, in generationes vestras, natus domus, et emptio argenti, ab omni filio alienigena, qui non e semine tuo ille. 13. Circumcidendo circumcidetur natus domus tuae, et emptio argenti tui, et erit foedus Meum in carne vestra in foedus aeternum. 14. Et praeputius masculus, qui non circumciditur carne praeputii sui, et excidetur anima illa ex populis suis, foedus Meum irritum fecit. 15. Et dixit DEUS ad Abraham, Sarai uxor tua non vocabis nomine ejus Sarai, quoniam Sarah nomen illius. 16. Et benedicam ^cilli, et etiam dabo ex illa tibi filium; et benedicam ^cilli, et erit in gentes, reges populorum ex illa erunt. 17. Et cecidit Abraham super facies suas, et risit, et dixit in corde suo, Num filio centum annorum nascetur? et an Sarah filia nonaginta annorum pariet? 18. Et dixit Abraham ad DEUM, Utinam Jishmael vivat coram Te. 19. Et dixit DEUS, Vere Sarah uxor tua pariens tibi filium, et vocabis nomen illius Jischak, et erigam foedus Meum cum illo in foedus aeternum semini illius post illum. 20. Et quoad Jishmaelem audivi te, ecce benedicam illi, et fructificari faciam illum, et multiplicari faciam illum in valde valde; duodecim principes gignet, et dabo illum in gentem magnam. 21. Et foedus Meum erigam cum Jischako, quem pariet tibi Sarah, ad statum tempus hoc in anno sequente. 22. Et absolvit ad loquendum cum illo, et ascendit DEUS desuper Abrahamo. 23. Et accepit Abraham Jishmaelem filium suum, et omnes natos domus suae, et omnem emptionem argenti sui, omnem masculum in viris domus Abrahami, et circumcidit carnem praeputii eorum in eodem die hoc, quemadmodum locutus cum illo DEUS. 24. Et Abraham filius nonaginta et novem annorum, in circumcidendo illi carnem praeputii sui. 25. Et Jishmael filius illius, filius tredecim annorum, in circumcidendo illi carnem praeputii ejus. 26. In eodem die hoc circumcisus est Abraham, et Jishmael filius ejus. 27. Et omnes viri domus ejus, natus domus, et emptio argenti, a filio alienigena, circumcisi sunt cum illo.

CAPUT 18

1. Et apparuit illi JEHOVAH, in quercentis Mamre, et ille sedens ad januam tentorii, incandescente die. 2. Et sustulit oculos suos, et vidit, et ecce tres viri stantes super illum; et vidit, et cucurrit obviam illis, a janua tentorii, et incurvavit se versus terram. 3. Et dixit, Domine mi, si quaeso inveni gratiam in oculis tuis, ne quaeso transeas desuper servo tuo. 4. Accipiatur quaeso parum aquae, et lavate pedes vestros, et incumbite sub arbore. 5. Et accipiam frustum panis, et fulcite cor vestrum, postea transeatis, nam quamobrem transiistis ad servum vestrum; et dixerunt, Ita facias quemadmodum locutus es. 6. Et festinavit Abraham versus tentorium ad Sarah, et dixit, Festina tria sata farinae similaginis, pinse, et fac placentas. 7. Et ad armentum cucurrit Abraham, et accepit filium bovis tenerum et bonum, et dedit ad puerum, et festinavit ad faciendum illum. 8. Et accepit butyrum et lac, et filium bovis, quem fecit, et dedit coram illis; et ille stans ante illos sub arbore, et comederunt. 9. Et dixerunt ad illum, Ubi Sarah uxor tua? et dixit, Ecce in tentorio. 10. Et dixit, Revertendo revertar ad te juxta tempus hoc vitae et

ecce filius Sarae uxori tuae; et Sarah audiens ad januam tentorii et ea post illum. 11. Et Abraham et Sarah senes, intrantes in dies, desiit esse Sarae via sicut mulierum. 12. Et risit Sarah intra se, dicendo, Postquam consenui, num erit mihi voluptas, et dominus meus senex? 13. Et dixit JEHOVAH ad Abraham, Cur hoc risit Sarah, dicendo, Num etiam vere pariam, et ego consenui? 14. Nam mirabile erit pro JEHOVAH quicquam? Ad tempus statum revertar ad te, juxta tempus hoc vitae, et Sarae filius. 15. Et negavit Sarah, dicendo, Non risi; quia timuit, et dixit, Non, quod risisti. 16. Et surrexerunt inde viri, et prospexerunt ad facies Sodomae, et Abraham vadens cum illis, ad dimittendum illos. 17. Et JEHOVAH dixit, Num celans Ego ab Abrahamo, quod Ego faciens? 18. Et Abraham essendo erit in gentem magnam et numerosam; et benedicentur in illo omnes gentes terrae. 19. Quia novi illum, propterea quod praecipiet filiis suis, et domui sua post se, et custodient viam JEHOVAE ad faciendum justitiam et judicium; propterea ut adducat JEHOVAH super Abramum illud quod locutus est super illum. 20. Et dixit JEHOVAH, Clamor Sodomae et Amorae, quod magnus factus sit, et peccatum eorum quod grave factam valde. 21. Descendam quaeso, et videbo, num secundum clamorem ejus, qui venit ad Me, ficerint consummationem; et si non, cognoscam. 22. Et prospexerunt inde viri, et iverunt versus Sodomam; et Abraham adhuc ille stans coram JEHOVAH. 23. Et accessit Abraham, et dixit, Num etiam delebis justum cum impio? 24. Forte sint quinquaginta justi in medio urbis; num etiam delebis, et non parces loco propter quinquaginta justos, qui in medio ejus? 25. Absit Tibi a faciendo secundum rem hanc, ad mori faciendum justum cum impio, et sit sic justus sicut impius; absit Tibi, num Judex totius terrae non faciet judicium? 26. Et dixit JEHOVAH, Si invenero in Sodoma quinquaginta justos in medio urbis, et parcam toti loco propter eos. 27. Et respondit Abraham, et dixit, Ecce quaeso suscepit ad loquendum ad Dominum meum, et ego pulvis et cinis. 28. Forte defuerint quinquaginta justis quinque, num disperdes in quinque totam urbem? Et dixit, Non perdam, si invenero ibi quadraginta quinque. 29. Et addidit adhuc loqui ad Ipsum, et dixit, Forte inventi fuerint ibi quadraginta; et dixit, Non faciam propter quadraginta. 30. Et dixit, Ne quaeso succenseatur Domino meo, et loquar; forte inventi fuerint ibi triginta; et dixit, Non faciam, si invenero ibi triginta. 31. Et dixit, Ecce quaeso suscepit ad loquendum ad Dominum meum, forte inventi fuerint ibi viginti; et dixit, Non perdam propter viginti. 32. Et dixit, Ne quaeso succenseatur Domino meo, et loquar tantum hac vice; forte inventi fuerint ibi decem; et dixit, Non perdam propter decem. 33. Et ivit JEHOVAH, quando absolvit loqui ad Abramum; et Abraham reversus ad locum suum.

CAPUT 19

1. ET venerunt duo angeli Sodomam in vespera, et Lot sedens in porta Sodomae, et vidit Lot, et surrexit obviam illis, et incurvavit se facies in terram. 2. Et dixit, Ecce quaeso Domini mei, declinate quaeso ad domum servi vestri, et pernoctate, et lavate pedes vestros, et mane surgatis, et eatis in viam vestram; et dixerunt, Non, quia in platea pernoctabimus. 3. Et urgebat eos valde, et declinaverunt ad eum, et venerunt ad domum ejus, et fecit eis convivium, et azyma coxit, et comedenterunt. 4. Vix adhuc cubuerunt, et

viri urbis, viri Sodomae, circumdederunt domum, a puero et usque ad senem, omnis populus ab extremo. 5. Et clamaverunt ad Lot, et dixerunt ei, Ubi viri qui venerunt ad te noctu? Educ eos ad nos, et cognoscamus eos. 6. Et exivit ad eos Lot ad januam, et ostium clausit post se. 7. Et dixit, Ne quaeso, fratres mei, malefaciatis. 8. Ecce quaeso mihi duae filiae, quae non cognoverunt virum, educam quaeso eas ad vos, et faciatis eis sicut bonum in oculis vestris; tantum viris illis ne faciatis quicquam, quia propterea venerunt in umbram trabis meae. 9. Et dixerunt, Accede ultra, et dixerunt, Num unus venit ad peregrinandum, et judicabit judicando? Nunc malefaciemus tibi pree illis; et urserunt in virum, in Lot valde, et accesserunt ad effringendum ostium. 10. Et emiserunt viri manum suam, et introduxerunt Lotum ad se in domum, et ostium clauerunt. 11. Et viros, qui januae domus, percusserunt caecitatibus, a parvo et usque ad magnum, et laboraverunt ad inveniendum januam. 12. Et dixerunt viri ad Lotum, Adhuc quis tibi hic? generum, et filios tuos, et filias tuas, et omnem qui tibi in urbe, educ e loco. 13. Quia perdentes nos locum hunc, quia magnus factus est clamor eorum coram JEHOVAH, et misit nos JEHOVAH ad perdendum eum. 14. Et exivit Lot, et locutus est ad generos suos accipientes filias suas, et dixit, Surgite, exite e loco isto, quia perdens JEHOVAH urbem; et fuit sicut ludens in oculis generorum ejus. 15. Sicuti aurora ascendit, et ad festinandum adiebant angeli Lotum, dicendo, Surge, accipe uxorem tuam, et duas filias tuas inventas, ne forte consumaris in iniuitate urbis. 16. Et moratus, et apprehenderunt viri manum ejus, et manum uxoris ejus, et manum duarum filiarum ejus, in clementia JEHOVAH super eum, et eduxerunt eum, et statuerunt eum extra urbem. 17. Et fuit, cum educerent ii illos foras, et dixit, Eripe te super anima tua, ne respicias post te, et ne consistas in omni planicie; in montem eripe te, ne forte consumaris. 18. Et dixit Lot ad eos, Ne quaeso, Domini mei. 19. Ecce quaeso invenit servus tuus gratiam in oculis tuis, et magnam fecisti misericordiam tuam, quam fecisti mecum, ad vivificantum animam meam; et ego non potero eripere me in montem, ne forte adhaereat mihi malum, et moriar. 20. Ecce quaeso urbs haec propinqua ad fugiendum illuc, et ea parva, eripiam me quaeso illuc, annon parva ea? et vivat anima mea. 21. Et dixit ad eum, Ecce acceptavi faciem tuam, etiam quoad verbum hoc, quod non evertam urbem, de qua locutus es¹². 22. Festina, eripe te illuc, quia non possum facere quicquam usque venire te illuc; propterea vocavit nomen urbis Zoar. 23. Sol egressus super terram, et Lot venit Zoarem. 24. Et JEHOVAH pluere fecit super Sodomam et super Amoram sulphur et ignem a cum JEHOVAH e caelo. 25. Et evertit urbes illas, et Omnes planitatem, et omnes habitatores urbium, et germen agri. 26. Et respexit uxor ejus post eum¹³, et facta statua salis. 27. Et surrexit Abraham in matuta, ad locum quo steterat ibi coram JEHOVAH. 28. Et prospexit contra facies Sodomae et Amorae, et contra Omnes facies terrae planitiei; et vidit, et ecce ascendit fumus terrae, sicut fumus fornacis. 29. Et fuit in perdendo DEUS urbes planitiei, et recordatus est DEUS Abraham, et emisit Lotum e medio eversionis, in evertendo urbes, in quibus habitavit Lot. 30. Et ascendit Lot e Zoar, et habitavit in monte, et duae filiae ejus cum eo,